
SMLOUVA O POSTOUPENÍ VÝKONU PRÁV 
k dotačnímu software 

 
Smluvní strany: 
 

Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. 

se sídlem Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2666/7, PSČ 130 00 
IČ: 28533062 
zastoupená RNDr. Janem Maternou, Ph.D., předsedou představenstva 
a Michalem Konvičkou, místopředsedou představenstva 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
A 
 
Městská část Praha 3 

se sídlem Praha 3, Žižkov, Havlíčkovo nám. 9, PSČ 130 00 
IČ: 00063517 
zastoupená Štěpánem Štréblem MPhil., místostarostou 
(dále jen „Nabyvatel“) 
 
(Poskytovatel a Nabyvatel dále označováni též společně jako „Smluvní strany“) 
 
spolu uzavřely níže uvedeného dne měsíce a roku tuto Smlouvu o postoupení výkonu práv, dále jen 
„Smlouva“. 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Poskytovatel je v úplnosti vykonavatelem práv duševního vlastnictví k počítačovému 
programu – software „IT systém pro správu dotací“, vytvořenému na základě Smlouvy o 
dodání IT systému pro správu dotací uzavřené dne 30.6.2017 mezi společností Správa 
zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. jako objednatelem a společností NET Production, s.r.o. 
jako zhotovitelem, včetně všech jeho pozdějších úprav a doplnění, který je blíže specifikován 
v Příloze č. 1 této Smlouvy a je uložen na webovém úložišti (dále jen „Software“). K předání 
Software dojde předáním přístupových údajů, o čemž bude vyhotoven protokol podepsaný 
oběma stranami. Za součást Software se pro účely této Smlouvy považují veškeré části 
Software, včetně zdrojových kódů, scriptů a databází nezbytných pro jeho provozování, HTML 
šablony definující grafickou podobu webového rozhraní, nápovědy a textový obsah pro 
administraci systému a textové nápovědy provozované na doméně dotace.praha3.cz, jakož i 
veškerá dokumentace, seznamy, grafické podklady a další soubory vztahující se k Software, 
které jsou umístěné u Poskytovatele. Poskytovatel má zájem převést na Nabyvatele právo k 
výkonu majetkových práv k Software ve smyslu ust. § 58 odst. 1 zák. č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona (dále jen „Oprávnění“), za podmínek uvedených v této Smlouvě.  
 

1.2. Na základě této Smlouvy a za podmínek touto Smlouvou stanovených Poskytovatel převádí 
na Nabyvatele Oprávnění.  
 

1.3. Na základě této Smlouvy a za podmínek touto Smlouvou stanovených se Nabyvatel zavazuje 
za převod Oprávnění uhradit Poskytovateli dále specifikovanou odměnu.  
 

 
2. PŘEVOD OPRÁVNĚNÍ 

 

2.1. Poskytovatel převádí touto Smlouvou na Nabyvatele v úplném rozsahu Oprávnění. Nabyvatel 
tedy na základě této Smlouvy vstupuje bez jakéhokoliv omezení do postavení vykonavatele 
majetkových práv k Software ve smyslu ust. § 58 odst. 1 autorského zákona a je tak 



oprávněn užívat Software bez časového, územního, množstevního, technologického či 
jakéhokoliv jiného omezení. Na základě této Smlouvy získává Nabyvatel rovněž právo 
umožnit užívání Software jakékoliv třetí osobě, jakož i právo zcela nebo zčásti postoupit 
Oprávnění na jakoukoliv třetí osobu, včetně možnosti dalšího řetězení těchto práv, včetně 
práva Nabyvatele udělit tzv. všeobecnou veřejnou licenci GNU GPL. Nabyvatel je přitom 
zásadně oprávněn, nikoli povinen užívat Software či jakoukoliv jeho část.  
 

2.2. Nabyvatel je dále oprávněn k jakýmkoliv úpravám, adaptacím, modifikacím, doplněním a 
dalšímu vývoji Software, k vytváření odvozených verzí Software i jiných odvozených děl, 
jakož i ke zpětné analýze a dekompilaci Software.  
 

2.3. Poskytovatel Nabyvateli odpovídá za to, že disponuje Oprávněním v rozsahu této Smlouvy a 
že je oprávněn toto Oprávnění na Nabyvatele za podmínek uvedených v této Smlouvě 
postoupit. Poskytovatel pak zejména odpovídá Nabyvateli za to, že využitím Software – ať již 
Nabyvatelem nebo jakoukoliv třetí osobou odvozující své oprávnění od Nabyvatele – 
nedojde k porušení žádných právních předpisů a práv (zejména autorských či jiných práv) 
třetích osob.  
 

2.4. Poskytovatel se zavazuje předat Nabyvateli seznam všech svých dodavatelů, kteří se podíleli 
na vytvoření, upgrade a aktualizacích Software, včetně spojení na kontaktní osoby (e-mail, 
telefon) s uvedením, jaké části Software tito dodavatelé vytvářeli.  
 

3. ODMĚNA 

 

3.1. Nabyvatel je povinen uhradit Poskytovateli za postoupení Oprávnění odměnu ve výši 
obdržené kompenzace za vývoj IT systému pro správu dotací od spolku Otevřená města, z.s.; 
tj. ve výši 150.000, - Kč (slovy jedno sto padesát tisíc korun českých) včetně DPH. DPH bude 
účtováno ve výši podle aktuálně platných daňových předpisů. 
 

3.2. Odměnu dle předešlého ustanovení je Nabyvatel povinen uhradit Poskytovateli do 15 dní od 
obdržení kompenzace uvedené v odst. 3.1. od spolku Otevřená města, z.s., nejpozději však 
do dne 31.3.2020, přičemž Poskytovatel vystaví a Nabyvateli doručí tomu odpovídající řádný 
daňový doklad – fakturu.  
 

4. MLČENLIVOST 

 

Strany se zavazují, že o veškerých informacích, které nejsou veřejně dostupné a které jedna Strana 
obdrží nebo získá přímo či nepřímo od druhé Strany v souvislosti s podepsáním této Smlouvy (např. 
informace obsažené v neveřejné dokumentaci k Software), nebo obsažené v této Smlouvě nebo 
sdělené ústně či písemně jednou Stranou druhé Straně v průběhu výkonu práv a povinností dle této 
Smlouvy zachovají mlčenlivost.  
 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž 
obdrží každá ze Smluvních stran jedno vyhotovení.  
 

5.2. Tato Smlouva může být změněna jedině písemnou formou.  
 

5.3. Městská část je subjektem veřejného práva hospodařícím s veřejnými prostředky, a proto 
tato Smlouva a všechny její případné součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou být 
zveřejněny. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Registr smluv“). 
 



5.4. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky.  
 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s 
jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.  
 

5.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvních stran.  
 

 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující 

splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3. Uzavření této smlouvy bylo 

schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to usnesením ze dne 15.1.2020 č. ……. 

 

 

 

 

 

V Praze dne .................. 
 
Poskytovatel: 

 V Praze dne ...................... 
 
Nabyvatel: 

   

Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s.  
RNDr. Jan Materna, Ph.D., předseda představenstva 

Michal Konvička, místopředseda představenstva 

 Městská část Praha 3 
Štěpán Štrébl, místostarosta 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Software  



 

Příloha č. 1 Smlouvy o postoupení výkonu práv – Specifikace Software 

 

Software je program tvořený webovými technologiemi, který zejména umožňuje požádat o dotaci u 

Městské části Praha 3 skrze webový prohlížeč. Jeho součástí je rovněž CRM modul pro správu 

obsahu. Nedílnou součástí Software je též aplikační prostředí primárně tvořené programovacím 

jazykem PHP a databázovou strukturou MySQL. 

 

Software běží na doméně https://dotace.praha3.cz/prihlaseni v souladu s platnou smlouvou mezi 

Městskou částí Praha 3 a společností Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s..  

Společnost Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s. poskytuje Software ve všech vývojových 

větvích, zejména ve verzi platné pro rok 2019 včetně integrace ISDS a dále v předtím platné verzi bez 

integrace ISDS, případně poskytne verze dle dohody s Městskou částí Praha 3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://software/
https://dotace.praha3.cz/prihlaseni

